

Fecha	24/01/2023
Número de solicitud	37 014 2023
Número de estudio	EM/00147
Metodología que se utilizó	Investigación de Campo e Investigación Analítica

Área requeriente

Secretaría de Seguridad

Investigación de mercado

DATOS GENERALES DEL PROVEEDOR	Nombre del proveedor:		PROV. FRUTAS Y VERDURAS DEL CAMPO, S. DE R.L. DE C.V.		COMERCIALIZADORA Y DISTRIBUIDORA ARI, S.A. DE C.V.		MERCABASTRIAS S.A DE C.V		FUENTE UTILIZADA PARA LA INVESTIGACION
	CONTACTO DE VENTAS		NORMA ANGELICA RAMIREZ CERVANTES		ADANLEY RODRIGUEZ CASTELLANOS		DAVID RIOS SALINAS		
	DOMICILIO		LUCERNA # 1137 COMERCIAL ABASTOS C.P. 44530		AVENIDA ABEJUELES 329 - INTERIOR 2, COL. LOS PINOS C.P. 45120		CALE JAMAICA # 1859 COL. DEL SUR, DEL SUR C.P. 44920		
	TELEFONO		33 36 71 16 82		33 31 48 38 48		33 10 01 60 56		
	R.F.C.		PRV190620XA		CDA140827119		MER2108025W5		
CONDICIONES DE VENTA	CORREO ELECTRONICO		info@logistica01@gmail.com		art@comercializadora@gmail.com		www.mercabastrias.com		Artículo 13, numeral 3 Bis, fracción III, inciso D.
	ORIGEN (LOCAL, NACIONAL O INTERNACIONAL)		Local		Local		Local		
	TIEMPO DE ENTREGA		ENTREGA EN PUNTO QUE SE INDIQUE EL AREA REQUERIENTE		INMEDIATO A LA CONTRATACION		INMEDIATA		
	CONDICIONES DE PAGO		30 DIAS DE FINANCIAMIENTO		30 DIAS DE CREDITO		30 DIAS		
	NUMERO DE REGISTRO UNICO DE PROVEEDORES Y CONTRATISTAS		P92389		P33399		P34861		
DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO (IVA INCLUIDO)	IMPORTE TOTAL (IVA INCLUIDO)	PRECIO UNITARIO (IVA INCLUIDO)	IMPORTE TOTAL (IVA INCLUIDO)	PRECIO UNITARIO (IVA INCLUIDO)	IMPORTE TOTAL (IVA INCLUIDO)	PRECIO PROMEDIO O MEDIA
1.- AJO ENTERO DE DIENTE GRANDE	115	Kilogramo(s)	\$121.94	\$14,023.10	\$122.53	\$14,090.95	\$118.97	\$13,681.55	\$13,931.87
2.- AJONJOLI	10	Kilogramo(s)	\$154.85	\$1,548.50	\$155.60	\$1,556.00	\$151.07	\$1,510.70	\$1,538.40
3.- ALMENDRA PELADA	33	Kilogramo(s)	\$499.95	\$16,498.35	\$502.39	\$16,578.87	\$487.76	\$16,096.08	\$16,391.10
4.- ARROZ ENTERO DE PRIMERA CALIDAD	593	Kilogramo(s)	\$66.07	\$39,179.51	\$66.39	\$39,369.27	\$64.46	\$38,224.78	\$38,924.52
5.- ARANDANOS SECOS	10	Kilogramo(s)	\$294.40	\$2,944.00	\$295.83	\$2,958.30	\$287.22	\$2,872.20	\$2,924.83
6.- CANELA EN VAYA DE PRIMERA CALIDAD	82	Kilogramo(s)	\$644.54	\$52,852.28	\$647.68	\$53,109.76	\$628.82	\$51,563.24	\$52,508.43
7.- CANELA MOLIDA PURA	26	Kilogramo(s)	\$91.09	\$2,368.34	\$91.53	\$2,379.78	\$88.87	\$2,310.62	\$2,352.91
8.- CHIA CHICA	7	Kilogramo(s)	\$174.20	\$1,219.40	\$175.05	\$1,225.35	\$169.95	\$1,189.65	\$1,211.47
9.- CHILE SECO ANCHO	27	Kilogramo(s)	\$250.85	\$6,772.95	\$252.07	\$6,805.89	\$244.73	\$6,607.71	\$6,728.85
10.- CHILE SECO DE ARBOL	66	Kilogramo(s)	\$226.46	\$14,946.36	\$227.56	\$15,018.96	\$220.94	\$14,582.04	\$14,849.12
11.- CHILE SECO MIRASOL	66	Kilogramo(s)	\$209.04	\$13,796.64	\$210.06	\$13,863.96	\$203.94	\$13,460.04	\$13,706.88
12.- CHILE SECO PASILLA	32	Kilogramo(s)	\$275.23	\$8,807.36	\$276.58	\$8,850.56	\$268.52	\$8,592.64	\$8,750.19
13.- CONSUME EN POLVO DE CAMARON	17	Kilogramo(s)	\$172.46	\$2,931.82	\$173.30	\$2,946.10	\$168.25	\$2,860.25	\$2,912.72
14.- CONSUME EN POLVO DE POLLO	83	Kilogramo(s)	\$130.65	\$10,843.95	\$131.29	\$10,897.07	\$127.46	\$10,579.18	\$10,773.40
15.- FRIJO PERUANO DE PRIMERA CALIDAD	889	Kilogramo(s)	\$114.27	\$101,586.03	\$114.83	\$102,083.87	\$111.49	\$99,114.61	\$100,928.17
16.- HOJAS DE LAUREL	7	Kilogramo(s)	\$139.36	\$975.52	\$140.04	\$980.28	\$135.96	\$951.72	\$969.17
17.- JAMAICA	83	Kilogramo(s)	\$304.85	\$25,302.55	\$306.33	\$25,425.39	\$297.41	\$24,685.03	\$25,137.66

18.- GARBANZO	40	Kilogramos)	\$67.24	\$2,689.60	\$67.57	\$2,702.80	\$65.60	\$2,624.00	\$2,672.13
19.- GRANOLA	70	Kilogramos)	\$101.04	\$7,072.80	\$101.53	\$7,107.10	\$98.57	\$6,899.90	\$7,026.60
20.- LENTEAS CHICA	100	Kilogramos)	\$67.75	\$6,775.00	\$68.08	\$6,808.00	\$66.10	\$6,610.00	\$6,731.00
21.- NUJZ PELEDA EN MILDAS	30	Kilogramos)	\$557.44	\$16,723.20	\$560.16	\$16,804.80	\$543.84	\$16,315.20	\$16,614.40
22.- PASAS GRANDE	15	Kilogramos)	\$125.42	\$1,881.30	\$126.03	\$1,890.45	\$122.36	\$1,835.40	\$1,869.05
23.- PAPRICA	10	Kilogramos)	\$209.04	\$2,090.40	\$210.06	\$2,100.60	\$203.94	\$2,039.40	\$2,076.80
24.- PIMIENTA MOLIDA	30	Kilogramos)	\$352.95	\$10,588.50	\$354.67	\$10,640.10	\$344.34	\$10,330.20	\$10,519.60
25.- PIMIENTA ENTERA GRANDE	40	Kilogramos)	\$455.43	\$18,217.20	\$457.65	\$18,306.00	\$444.32	\$17,772.80	\$18,098.67
26.- SAL DE AJO	10	Kilogramos)	\$125.25	\$1,252.50	\$125.87	\$1,258.70	\$122.20	\$1,222.00	\$1,244.40
27.- SOYA TEXTURIZADA NATURAL	60	Kilogramos)	\$57.49	\$3,449.40	\$57.77	\$3,466.20	\$56.08	\$3,364.80	\$3,426.80
28.- TAMARINDO DE PRIMERA CALIDAD	65	Kilogramos)	\$83.62	\$5,435.30	\$84.02	\$5,461.30	\$81.58	\$5,302.70	\$5,399.77
29.- TAPIOCA	15	Kilogramos)	\$113.23	\$1,698.45	\$113.78	\$1,706.70	\$110.47	\$1,657.05	\$1,687.40
30.- TOMILLO	6	Kilogramos)	\$148.07	\$888.42	\$148.79	\$892.74	\$144.46	\$866.76	\$882.64
GRAN TOTAL:									\$392,788.94

MANIFESTO:

I	DE CONFORMIDAD A LOS ARTICULOS 13, 57 Y DEMAS APLICABLES DE LA LEY DE COMPRAS GUBERNAMENTALES, EVALUACIONES Y CONTRATACION DE SERVICIOS DEL ESTADO DE JALISCO Y SUS MUNICIPIOS, ASI COMO EL ARTICULO 57 DE SU REGLAMENTO Y DEMAS CONCURRENTES, SE LLEVO A CABO LA INVESTIGACION DE MERCADO COMO LO MARCA LA MENCIONADA LEY, POR LO QUE NOS HACEMOS RESPONSABLES DE LA VERACIDAD DE LAS MANIFESTACIONES AQUI PLASMADAS, CON EL CONOCIMIENTO DE LAS CONSECUENCIAS PENALES Y ADMINISTRATIVAS QUE IMPLICARIA LA FALSEAD DE LA INFORMACION EN LAS MISMAS.
II	SE BUSCARON BIENES Y/O SERVICIOS QUE PUDEBERAN SUSTITUIR LO REQUERIDO, ASI COMO PROCESOS ALTERNATIVOS DE COMPRA TALES COMO RENTA, NO ENCONTRANDO MEJORES CONDICIONES PARA LO SOLICITADO.
III	SE VERIFICO QUE EXISTE LA OFERTA DE LOS BIENES, ARRENDAMIENTOS O SERVICIOS(QUE DEJAR LA QUE VAYA DE ACUERDO A LO REQUERIDDO), EN CALIDAD, CANTIDAD Y OPORTUNIDAD REQUERIDAS EN LA SOLICITUD DE APROVISIONAMIENTO MENCIONADA.
IV	QUE EN ESTA INVESTIGACION SE MUESTRA EL PRECIO MAXIMO Y MINIMO DE REFERENCIA, ASI COMO LA MEDIA DE LAS TRES COTIZACIONES OBTENIDAS, SIN QUE HUBIERAN CAMBIADO LAS CONDICIONES DEL MERCADO A LA FECHA DE ENTREGA DE LA MISMA.
V	POR ULTIMO HAGO CONSTAR QUE EN NUESTROS ARCHIVOS SE RESGUARDA LA INFORMACION DE LA METODOLOGIA QUE DIO ORIGEN AL PRESENTE ESTUDIO.

ANEXOS:

3 COTIZACIONES DE LOS PROVEEDORES ENUNCIADOS ANTERIORMENTE, CON VIGENCIA DE NO MAS DE 60 DIAS

EN EL CASO DE CONSULTORIAS, PROYECTOS O ESTUDIOS ANEXAR MANIFESTO DE QUE NO EXISTEN TRABAJOS SIMILARES EN EL REGISTRO DE SERVICIOS DE CONSULTORIA, ESTUDIOS E INVESTIGACIONES DEL SECG.

ELABORÓ		REVISÓ	AUTORIZÓ
C. SINTHE MAURICIO GUTIERREZ LOPEZ ENCARGADO DE LA COORDINACION DE ADQUISICIONES		LIC. HECTOR JAVIER ARIAS DE LA MORA DIRECTOR DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES	LIC. NAZIR MERZA LAURIANO GONZALEZ PADILLA DIRECTOR GENERAL ADMINISTRATIVO